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უწყვეტი პროფესიული განვითარების კურსის აღწერა: კურსის მიზანია თირკმლის ქრონიკული 

დაავადების მქონე პაციენტების მართვის გაუმჯობესება და თირკმლის ჩანაცვლებითი თერაპიის 

უწყვეტობისა და უსაფრთხოების უზრუნველყოფა. ნეფროლოგები გაეცნობიან „ნეფროლოგთა 

საერთაშორისო საზოგადოების“ მიერ შექმნილ დოკუმენტს დიალიზის პროგრამის იმპლემენტაციის 

შესახებ, რომელიც განკუთვნილია ჯანდაცვის მსოფლიო ორგანიზაციისათვის; ასევე დიალიზის 

დაწყებისა და მოდალობის შერჩევის თანამედროვე სტრატეგიებს; „დიალიზის ადეკვატურობის“ 

კონცეფციასა და ახალ მიდგომებს პაციენტების გამოსავლის გასაუმჯობესებლად; თანამედროვე 

ნომენკლატურასა და სიმპტომების მართვას დიალზიის პროცესის დროს. ასევე, დიალიზისთვის 

სისხლძარღვოვანი მიდგომის შექმნისა და მენეჯმენტის კონცეპტუალურ საკითხებს. კურსის 

მიმდინარეობისას გარკვეული საათები დაეთმობა ინფექციის გავრცელების/უსაფრთხოების 

ხარისხის კონტროლის საფუძვლებს დიალიზის მიმწოდებელ დაწესებულებებში, რომელიც 

მოიცავს წყალდამამზადებელი სისტემის ტექნიკური სერვისის მუდმივ ზედამხედველობასა და 

Description of the event: 
1/ On December 12th during the conference the experts in the eld will summaries and update of 
current position statement on hemodialysis patient safety in outpatient hemodialysis facilities, also 
dialysis adequacy and vascular access management
2/ On December 13th the workshop on implementation of practical issues and skills for provision 
of HD patient safety; planned for nephrologists, dialysis nurses and technicians. 

მონიტორიგს, რაც საბოლოოდ აისახება კლინიკური პრაქტიკის გაუმჯობესებაზე. 
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09:30-10:00 რეგისტრაცია   
10:00-12:00 დილის სხდომა 
10:00-10:05 მისალმება. ი. ჭოხონელიძე, თსსუ პროფესორი 
10:05-10:30 ნეფროლოგთა საერთაშორისო საზოგადოების დოკუმენტის “The ISN Framework for 

developing dialysis programs in low-resource se�ngs” წარდგენა და მიმოხილვა 
ირმა ჭოხონელიძე, თსსუ პროფესორი 

10:30-10:50 დიალიზის დაწყება, მოდალობის შერჩევა და სტრატეგია გვიანი რეფერალის 
თავიდან ასარიდებლად 
ნორა სარიშვილი, თსსუ მოწვეული პედაგოგი 

10:50-11:10 „ადეკვატური“ ჰემოდიალიზის უზრუნველყოფა 
ავთანდილ თათარაძე, ნეფროლოგი 

11:10-11:30 პროგრამულ დიალიზთან ასოცირებული სიმპტომების მართვა 
ქეთევან დალაქიშვილი, თსსუ მოწვეული პედაგოგი 

11:30-11:50 თირკმლის დაავადებასთან ასოცირებული ახალი ნომენკლატურა 
ირმა ჭოხონელიძე, თსსუ პროფესორი 

11:50-12:00 დისკუსია 
12:00-12:30 ყავის შესვენება 
12:30-14:30 შუადღის სხდომა 
12:30-12:50 სისხლძარღვოვანი მიდგომის დაგეგმვა 

გიორგი გაზდელიანი, ნეფროლოგი 
12:50-13:10 ცენტრალური ვენური კათეტერები და კათეტერთან ასოცირებული ინფექციების 

მართვა  
თამარ კასრაძე, თსსუ დოქტორანტი 

13:10-13:30 სისხლძარღვოვანი მიდგომის მოვლა, გართულებები და მართვა  
გიორგი გაზდელიანი, ნეფროლოგი 

13:30-13:50 ჰეპატიტი და ჰემოდიალიზის ცენტრები 
თამარ თევდორაძე, თსსუ მოწვეული პედაგოგი 

13:50-14:10 ცხელება დიალიზზე მყოფ პაციენტთან: ძირითადი მიდგომები 
ლელა ბეგლარაშვილი, ნეფროლოგი 

14:10-14:30 უსაფრთხოების ეროვნული სტრატეგიების იმპლემენტაციის სისტემები 
ირმა ჭოხონელიძე, თსსუ პროფესორი 

14:30-14:45 დისკუსია 
14:45-15:30 სადილის შესვენება 
15:30-17:30 საღამოს სხდომა კრისტოფერ ეთვოთერთან ერთად 
15:30-16:15 ჰემოდიალიზის წყლის ხარისხი და ზეგავლენა პაციენტის გამოსავალზე 
16:15-16:20 დისკუსია 
16:20-16:50 გუნდური მიდგომა ხარისხის უწყვეტი მონიტორინგისა და გაუმჯობესებისთვის 
16:50-16:55 დისკუსია 
16:55-17:35 დოკუმეტაციის წარმოების მნიშვნელობა ეფექტური კლინიკური და ტექნიკური 

სერვისების უზრუნველსაყოფად 
17:35-17:45 დისკუსია 
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13:50-14:10 ცხელება დიალიზზე მყოფ პაციენტთან: ძირითადი მიდგომები 
ლელა ბეგლარაშვილი, ნეფროლოგი 

14:10-14:30 უსაფრთხოების ეროვნული სტრატეგიების იმპლემენტაციის სისტემები 
ირმა ჭოხონელიძე, თსსუ პროფესორი 

14:30-14:45 დისკუსია 
14:45-15:30 სადილის შესვენება 
15:30-17:30 საღამოს სხდომა კრისტოფერ ეთვოთერთან ერთად 
15:30-16:15 ჰემოდიალიზის წყლის ხარისხი და ზეგავლენა პაციენტის გამოსავალზე 
16:15-16:20 დისკუსია 
16:20-16:50 გუნდური მიდგომა ხარისხის უწყვეტი მონიტორინგისა და გაუმჯობესებისთვის 
16:50-16:55 დისკუსია 
16:55-17:35 დოკუმეტაციის წარმოების მნიშვნელობა ეფექტური კლინიკური და ტექნიკური 

სერვისების უზრუნველსაყოფად 
17:35-17:45 დისკუსია 
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უწყვეტი განათლების კურსი განკუთვნილი ჰემოდიალიზში დასაქმებული ექთნებისთვის და 
ტექნიკოსებისთვის  

სპიკერი - კრისტოფერ ეთვოთერი Christopher Atwater   

09:30-10:00 რეგისტრაცია   
10:00-12:30 დილის სხდომა 
10:00-10:45 ახალი სადიალიზო ცენტრის გაშვება და ვალიდაცია: საუკეთესო პრაქტიკა და 

პროცედურები 
10:45-10:50 დისკუსია 
10:50-11:35 ელექტროგაყვანილობის უსაფრთხოების ტესტირება და მონიტორინგი 

ჰემოდიალიზის ცენტრებში 
11:35-11:40 დისკუსია 
11:40-12:25 მშრალი კონცენტრატის უსაფრთხო შერევა, ეფექტური და ხარისხიანი პროცესებისა 

და პროცედურების მართვა 
12:25-12:30 დისკუსია 
12:30-13:30 სადილის შესვენება 
13:30-17:30 შუადღის სხდომა 
13:30-15:15 ყველაფერი ჰემოდიალიზის წყალდამამზადებელი სისტემის შესახებ 
15:15-15:30 დისკუსია 
15:30-16:00 ყავის შესვენება 
16:00-17:30 საღამოს სხდომა 
16:00-17:00 ტექნიკური დოკუმენტაციის წარმოება ჰემოდიალიზში: საუკეთესო პრაქტიკის 

მაგალითები 
17:00-17:30 დისკუსია და შემაჯამებელი დასკვნები 
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09:30-10:00 Registra�on   
10:00-12:00 Morning session 
10:00-10:05 Welcome and introduc�on Prof. I. Tchokhonelidze 
10:05-10:30 Overview of “The ISN Framework for developing dialysis programs in low-resource se�ngs.” 

Prof. I.Tchokhonelidze 
10:30-10:50 Dialysis ini�a�on, modality choice and strategies to avoid late referral for dialysis. N. Sarishvili 
10:50-11:10 Providing “adequate” hemodialysis. A. Tataradze 
11:10-11:30 Symptom control associated with maintenance hemodialysis. K. Dalakishvili 
11:30-11:50 Update on nomenclature of kidney func�on and disease.  Prof. I. Tchokhonelidze 
11:50-12:00 Q&A 
12:00-12:30 Coffee Break 
12:30-14:30 Early a�ernoon session 
12:30-12:50 Dialysis access and prepara�on. G. Gazdeliani 
12:50-13:10 Central venous catheters and central line-associated bloodstream infec�on. T. Kasradze 
13:10-13:30 Vascular access maintenance, complica�ons and outcome. G. Gazdeliani 
13:30-13:50 Hepa��s C and B in hemodialysis centers. T. Tevdoradze 
13:50-14:10 Approach to fever in hemodialysis se�ng. L. Beglarashvili 
14:10-14:30 Systems Approach in Implementa�on of the Na�onal Safety Strategy. Prof. I. Tchokhonelidze 
14:30-14:45 Q&A 
14:45-15:30 Lunch 
15:30-17:30 Late a�ernoon session run by Christopher Atwater 
15:30-16:15 Dialysis water quality and impact on pa�ent’s outcome 
16:15-16:20 Q&A 
16:20-16:50 Team approach to conduc�ng con�nuous quality monitoring and improvement 
16:50-16:55 Q&A 
16:55-17:35 Effec�ve documenta�on of Cri�cal Clinical and technical Services 
17:35-17:45 Q&A 
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10:05-10:30 Overview of “The ISN Framework for developing dialysis programs in low-resource se�ngs.” 

Prof. I.Tchokhonelidze 
10:30-10:50 Dialysis ini�a�on, modality choice and strategies to avoid late referral for dialysis. N. Sarishvili 
10:50-11:10 Providing “adequate” hemodialysis. A. Tataradze 
11:10-11:30 Symptom control associated with maintenance hemodialysis. K. Dalakishvili 
11:30-11:50 Update on nomenclature of kidney func�on and disease.  Prof. I. Tchokhonelidze 
11:50-12:00 Q&A 
12:00-12:30 Coffee Break 
12:30-14:30 Early a�ernoon session 
12:30-12:50 Dialysis access and prepara�on. G. Gazdeliani 
12:50-13:10 Central venous catheters and central line-associated bloodstream infec�on. T. Kasradze 
13:10-13:30 Vascular access maintenance, complica�ons and outcome. G. Gazdeliani 
13:30-13:50 Hepa��s C and B in hemodialysis centers. T. Tevdoradze 
13:50-14:10 Approach to fever in hemodialysis se�ng. L. Beglarashvili 
14:10-14:30 Systems Approach in Implementa�on of the Na�onal Safety Strategy. Prof. I. Tchokhonelidze 
14:30-14:45 Q&A 
14:45-15:30 Lunch 
15:30-17:30 Late a�ernoon session run by Christopher Atwater 
15:30-16:15 Dialysis water quality and impact on pa�ent’s outcome 
16:15-16:20 Q&A 
16:20-16:50 Team approach to conduc�ng con�nuous quality monitoring and improvement 
16:50-16:55 Q&A 
16:55-17:35 Effec�ve documenta�on of Cri�cal Clinical and technical Services 
17:35-17:45 Q&A 

 

09:30-10:00 Registra�on   
10:00-12:30 Morning session 
10:00-10:45 New Hemodialysis Center Start-up and Valida�on Best Demonstrated Prac�ces and 

procedures 
10:45-10:50 Q&A 
10:50-11:35 Electrical Safety Tes�ng and Monitoring for Hemodialysis Centers 
11:35-11:40 Q&A 
11:40-12:25 Dry Concentrate Mixer Safe, Effec�ve and Quality Opera�onal Processes and Procedures 
12:25-12:30 Q&A 
12:30-13:30 Lunch 
13:30-17:30 Early a�ernoon session 
13:30-15:15 Water Treatment for Hemodialysis 
15:15-15:30 Q&A 
15:30-16:00 Coffee Break 
16:00-17:30 Late a�ernoon session 
16:00-17:00 Hemodialysis Technical Documenta�on of Service Best Demonstrated Prac�ces and 

Procedures 
17:00-17:30 Discussion and closing remarks 
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